
Zápis ze schůze Rady členů spolku Drive života dne 11. 4. 2022 

Přítomní: Emil Zajac, Marco Cavali, Pavel Červeňák 

Host: ………… 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Volba výkonného výboru a zapisovatele 

3. Schválení Stanov  

4. Závěr 

 

Ad1) 

Zahájení, schválení programu 

Emil Zajac přivítal členy Spolku a zahájil jednání v 14:00 hodin. 

Členové spolku schválili program – schválili 3 členové 

 

Ad2) 

Volba předsedy, místopředsedů a zapisovatele 

Členy Výkonného výboru byli zvoleni: 

Předseda: Emil Zajac – schválili 3 členové, 

I. Místopředseda: Marco Cavali – schválili 3 členové, 

II. Místopředseda: Pavel Červeňák – schválili 3 členové. 

Zapisovatelkou byla zvolena ……………………… - schválili 3 členové. 

Ad3) 

Stanovy Drive života z. s. 

Emil Zajac přečetl znění Stanov Drive života z. s. 

Schválili 3 členové 

Ad4) 

Závěr 

Emil Zajac ukončil schůzi v 15:00 hod. 

 



Usnesení ze schůze Rady členů spolku Drive života konaného dne 11.4.2022 

 

Rada členů spolku Drive života schvaluje: 

1. Program schůze 

2. Volbu Výkonného výboru: Předseda Emil Zajac 

    I. Místopředseda Marco Cavali 

    II. Místopředseda Pavel Červeňák 

 jako i volbu zapisovatele: ………………………. 

3. Stanovy Drive života z. s. 

Usnesení schválili 3 členové Rady členů spolku Drive života. 

 

…………………………..      ………………………………       ……………………………. 

……………………………… Emil Zajac                                    Marco Cavali 

         zapisovatel   Předseda                                     I. Místopředseda 

 

Zápis má vč. usnesení 2 strany + 1 přílohu – Prezenční listinu 

 

V Praze 11. 4. 2022 



 

STANOVY 

                                          DRIVE ŽIVOTA z. s. 
 

 

§1 | Základní ustanovení a jednání jménem Drive života z. s. 

Čl. 1 Drive života z. s. je spolek ve smyslu ustanovení§ 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a jako takový je právnickou osobou 

způsobilou k právnímu jednání. 

Čl. 2 Název spolku je Drive života z. s. (dále jako „Spolek“ nebo „Drive života“). 

Čl. 3 Sídlem Drive života je Štíbrova 1219/6, 180 00 Praha 8. 

Čl. 4 Statutární orgánem je Výkonný výbor. 

Čl. 5 Jednání jménem Drive života – k vytištěnému nebo napsanému názvu Spolku připojí své 

podpisy dva členové statutárního orgánu Drive života společně, z nichž jeden vždy musí být 

Předseda Drive života. Jiná osoba je oprávněna zastupovat Drive života jen na základě plné 

moci udělené jí statutárním orgánem Drive života. Plná moc k právním úkonům jménem 

Drive života musí obsahovat rozsah zmocnění, dobu platnosti, číslo a datum usnesení, kterým 

a kdy toto zmocnění statutární orgán schválil. 

 

§2 | Účel Spolku 

Čl.1 Účelem Spolku je zavedení netradiční prevence dětí a mládeže.  

Čl.2 Pomoc a podpora sociálně slabších spoluobčanů v různých životních situacích. 

Čl.3 Pomoc a podpora řidičů 

 

 

§3 | Náplň činnosti 

Čl. 1 Hlavní formou dosahování cílů Spolku je poskytování obecně prospěšných činností a 

prostřednictvím volnočasových aktivit podporovat děti a mládež. Aktivity sociálně-

preventivní, výchovné, vzdělávací atd.). 

Čl. 2 Pomoc a podpora sociálně slabších spoluobčanů v různých životních situacích. 

— poskytování servisních služeb, pomoci a poradenství; 

— soustřeďování a poskytování informací (uvnitř sdružení i vně); 

— organizování občanských kampaní a petičních akcí v souladu s cíli Spolku 

Čl. 3 Pomoc a podpora řidičů 

— osvěta a prevence 

— pomoc při tragických událostech 

Čl. 4 Drive života vytváří podmínky pro organizační a ekonomické zajištění své činnosti. 

Čl. 5 Další formy a konkretizaci činnosti stanoví Rada členů. 

Čl. 6 Spolek spolupracuje se státní správou, nestátními organizacemi, firmami a dalšími 

institucemi při podpoře svých aktivit. 

Čl. 7 Drive života vyvíjí dále činnost publikační, propagační a vědeckovýzkumnou. 

 



§4 | Členství ve Spolku 

Čl. 1 Členem Spolku se může stát fyzická, příp. právnická osoba, která souhlasí se Stanovami 

Spolku. 

Čl. 2 Přihlášku ke členství přijímá Rada členů. Pro přijetí člena je potřeba souhlas všech členů 

Spolku. 

Čl. 3 Členství zaniká  

— doručením písemného oznámení člena o vystoupení Výkonnému výboru Spolku; 

— rozhodnutím Rady členů o vyloučení; 

— úmrtí 

Čl. 4 Člen má právo 

— účastnit se činnosti Spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován; 

— účastnit se Rady členů, volit orgány Spolku a být do nich volen; 

— předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti Spolku; 

— podílet se na stanovování cílů a forem činnosti Spolku; 

Čl. 5 Člen má povinnost 

— dodržovat tyto stanovy, a jednat v souladu s cíli Spolku; (svou činností naplňovat cíle 

Spolku). 

— spolupracovat s orgány Drive života. 

 

 

§5 | Orgány Drive života 

Čl. 1 Orgány Drive života jsou: 

a) Rada členů 

b) Výkonný výbor 

 

§6 | Rada členů 

Čl. 1 Rada členů je nejvyšším orgánem Drive života a tvoří ji všichni členové Drive života. 

Čl. 2 Rada členů se schází minimálně jednou za rok. 

Čl. 3 Radu členů svolává pouze Předseda Spolku. 

Čl. 4 Rada členů schvaluje změny a doplňky Stanov Drive života. 

Čl. 5 Rada volí Výkonný výbor. 

Čl. 6 Rada schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti a zprávu o hospodaření za minulé období. 

 

§7 | Výkonný výbor 

Čl. 1 Výbor Spolku je tříčlenný, jeho funkčním obdobím je jeden rok. Výkonný výbor (VV) 

je výkonným orgánem Drive života, který je volen a odvoláván Radou členů, které je svojí 

činností odpovědný. Činnost výboru Spolku řídí Předseda Spolku, jeho hlas rozhoduje v 

případě rovnosti hlasů. 

Čl. 2 VV se schází dle potřeby, minimálně však jednou za rok. 

Čl. 3 VV je složen z Předsedy, I. Místopředsedy a II. Místopředsedy. 

Čl. 4 VV schvaluje návrhy na uzavření všech smluvních závazků jménem Drive života, 

udělení plné moci k právním úkonům jménem Drive života, plán práce VV na příští období, 

vypsání a kritéria pro výběrové řízení na funkce zaměstnanců Drive života, předložení návrhu 

Radě členů na celkový rozpočet Drive života. 

Čl. 5 VV rozhoduje o vydávání směrnic, řádů a dalších norem a kontroluje jejich dodržování. 

Čl. 6 Pokud není na zasedání VV rozhodnuto jinak, může být na žádost člena VV svoláno 



mimořádné zasedání VV. 

Čl. 7 VV je oprávněn kooptovat do následující Rady členů nové členy náhradou za 

funkcionáře, kteří z jakýchkoli důvodů ukončí svoji činnost ve VV. Rozhodnutí vyžaduje 

souhlas nadpoloviční většiny VV. 

 

§8 | Zásady hospodaření Drive života 

Čl. 1 Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit dary, dotace a granty a 

budou používány na činnost Spolku. Dalšími příjmy mohou být příjmy z činnosti, která je v 

souladu s cíli Spolku (publikování, nějaké služby…) Spolek může uzavřít smlouvu o 

spolupráci s právnickou osobou pro finanční zajištění svých aktivit. 

Čl. 2 Výdaje Spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů Spolku v souladu s formami 

činností podle těchto stanov a rozpočtem sdružení. 

 

 

§9 | Okolnosti zániku Spolku 

V případě zániku bude případný zbylý majetek po likvidaci předán na základě rozhodnutí 

Rady členů neziskové právnické osobě, jejíž cíle jsou blízké cílům Spolku. 

 

 

§10 | Závěrečné ustanovení 

Čl. 1 Otázky, které nejsou upraveny těmito stanovami, se řídí platnými právními předpisy, 

zejména ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

Čl. 2 Drive života vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem 

v Praze. V tento den nabývají tyto stanovy účinnosti. Nabytím účinnosti těchto stanov 

pozbývají účinnosti předchozí stanovy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


